
Naše řetězy zvyšují ziskovost vašich výrobků

Řetězy FB Poly-kov nahrazují nerezové válečkové řetězy  
a vyhovují přísným směrnicím EU o hygieně, jakož i  
požadavkům amerického Úřadu pro kontrolu potravin a 
léčiv (FDA). Díky tomu nejsou zapotřebí maziva a zvyšuje 
se životnost řetězů. Vnitřní články jsou z plastu zesíleného  
vlákny, čepy a vnější destičky jsou z kvalitní nerezové 
ušlechtilé oceli. 

Tradiční nerezové válečkové řetězy z ušlechtilé oceli, které 
se obvykle používají v potravinářském a farmaceutickém  
průmyslu, jsou velmi náchylné k opotřebení. Riziko  
kontaminace mazivem vede často k tomu, že řetězy běží  
nasucho. A to zejména tehdy, když je nevyhnutelný přímý  
kontakt s potravinami nebo medikamenty. Tyto řetězy  
proto mají krátkou životnost a náklady na znovupořízení jsou 
vysoké.

ŘETĚZY 
FB POLY-KOV 

Bezúdržbové 
Protože řetězy kombinují vnitřní články z technického plastu 
a nerezové destičky i čepy z materiálu 1.4301 (AISI304), 
nemusí se mazat

Delší životnost 
Díky technickému plastu v kombinaci s nerezovými  
komponenty vykazují řetězy FB Poly-kov menší prodloužení 
řetězu než válečkové řetězy z ušlechtilé oceli

Úspora hmotnosti 
Řetězy FB Poly-kov jsou až o 50% lehčí než řetězy ocelové. To 
umožňuje lepší manipulaci a snadnější montáž a demontáž

Snížení hluku 
Kovové řetězy vydávají při nabíhání na řetězové kolo hluk. 
Díky vnitřním článkům z technického plastu je provoz řetězů 
FB Poly-kov mnohem tišší

Schválení pro použití v potravinářském průmyslu 
Řetězy FB Poly-kov ale mají vnitřní články z technického 
plastu, a tak je jejich provoz mnohem tišší

A /連

ISO 16047

ISO 16047

!

DIN /  ISO

A /連

ISO 16047

ISO 16047

!

DIN /  ISO

A /連

ISO 16047

ISO 16047

!

DIN /  ISO

A /連

ISO 16047

ISO 16047

!

DIN /  ISO

A /連

ISO 16047

ISO 16047

!

DIN /  ISO

VÝHODY

A /連

ISO 16047

ISO 16047

!

DIN /  ISO

Podmínky použití
-20 °C až +80 °C, 
hodnota pH 4-9, vmax= 70 m/min. (1,17 m/s.)  
μ1 = 0,25

Různá provedení unašečů 
Montáž unašečů z ušlechtilé oceli nebo  
prodloužených čepů je možná bez jakýchkoliv 
problémů

A /連

ISO 16047

ISO 16047

!

DIN /  ISO



FB Ketten Handelsgesellschaft mbH
Gewerbepark Süd 5, A-6330 Kufstein • Tel. +43 5372 61466

retezy@fb-ketten.com • www.fb-retezy.eu 
Naše řetězy zvyšují ziskovost vašich výrobků

Proč byste měli používat bezúdržbové řetězy Poly-kov od 
firmy FB?

• Lze je vyměnit za běžné válečkové řetězy z ušlechtilé oceli,  
 a není tedy nutné upravovat řetězová kola nebo jiné  
 komponenty dopravníků 

• Vnitřní články jsou z plastu, vhodného pro kontakt s  
 potravinami

• Jsou až o 50 % lehčí než nerezové válečkové řetězy – jsou  
 trvale udržitelné, mají vysokou energetickou účinnost, šetří  
 životní prostředí a mají nižší provozní náklady

• Mnohem tišší provoz než u nerezových válečkových řetězů –  
 nižší zátěž pracovníků hlukem

• Do kloubu řetězu nepronikají zbytky maziva a menší je i  
 množství zbytků přepravovaného nákladu a částic z otěru –  
 předchází se tak kontaminaci přepravovaného nákladu

• Standardní rozměry jsou skladem

Výroba mražených dortů Balička kartonů

Artikel-
nummer

Teilung lichte 
Weite Rollen Laschen Bolzen Zulässiger 

Kettenzug Gewicht

P W min Ø R max H max T1 max T2 max Ø D max F max G max max

(Zoll) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (mm) (N) (kg/m)

SS06B-1PC-FG 3/8" 9,525 5,72 6,35 8,60 1,00 1,30 3,28 12,15 13,80 200 0,22

SS08B-1PC-FG 1/2" 12,700 7,75 8,51 11,81 1,50 1,60 4,45 16,40 17,65 470 0,37

SS10B-1PC-FG 5/8" 15,875 9,65 10,16 14,73 1,65 1,65 5,08 19,20 20,70 540 0,51

SS12B-1PC-FG 3/4" 19,050 11,68 12,07 16,13 1,80 1,80 5,75 22,15 23,70 710 0,68

SS25-1PC 1/4" 6,350 3,10 3,30 6,02 0,75 1,30 2,31 8,85 9,90 80 0,10

SS35-1PC 3/8" 9,525 4,68 5,08 9,05 1,20 2,20 3,60 13,60 14,80 180 0,22

SS40-1PC 1/2" 12,700 7,85 7,92 12,07 1,50 1,50 3,98 16,40 17,60 450 0,39

SS50-1PC 5/8" 15,875 9,40 10,16 15,09 2,00 2,20 5,09 20,25 21,80 700 0,58

SS60-1PC 3/4" 19,050 12,57 11,91 18,10 2,40 2,40 5,96 25,05 26,70 900 0,82

FB Polystahl Ketten funktionieren auf Standard-Kettenrädern für Rollenketten – der Einsatz von rostfreien Kettenrädern wird empfohlen.  
Ketten sind auch mit verzinkten oder vernickelten Bolzen und Laschen lieferbar. Da eine gerade Gliedanzahl notwendig ist,  

sind keine Kröpfglieder möglich. 

OBLASTI POUŽITÍ

Pekárenský průmysl Farmaceutický průmysl Mlékárenský průmysl

Řetězy FB Poly-kov se perfektně hodí pro použití v těchto 
oblastech:  

• Potravinářský průmysl 

• Farmaceutický průmysl 

• Balicí zařízení 

• Čisté prostory 

• Optický průmysl 

• Čisté provozní poměry, kde je velmi důležitá nízká hlučnost

• Stroje, jejichž řetězy jsou namontované na nepřístupných  
 místech a přístup k nim je při údržbě nebo mazání špatný

 • Stroje, u nichž je velmi důležitá malá konstrukční velikost  
 řetězů

Derzeit sind folgende Kettentypen
entsprechend den Abmessungen
für Rollenketten DIN 8187 (ISO 606)
und DIN 8188 (ANSI) lieferbar,  
andere Abmessungen auf Anfrage.

ABMESSUNGEN UND  
LIEFERBEDINGUNGEN

H

P

W

T2

F

R D
T1

G

C
S-

VE
R

ZE
 //

 Ř
ET

ĚZ
Y 

FB
 P

O
LY

-K
O

V 
//

 1
1/

20
22


